◆開　会
◆国歌「君が代」斉唱

◆ロータリーソング「奉仕の理想」

◆「四つのテスト」唱和
◆ゲスト紹介

ＰＨＤ研修生　スシラ・バセル・サルキ 様
　　　　　　　プットリ　ダリア 様
事務局　濱　宏子 様

◆来訪ロータリアン
加古川ＲＣ　中谷俊彦 様

◆歓迎歌「松の緑」

マーク・ダニエル・マローニー
２０１９‐２０年度国際ロータリー会長

週　報

the Rotary Club of

Takasago, Japan
№２９

◆プログラム予定

３月１１日（水） ３月２０日（金） ３月２７日（金） ４月３日（金）

臨時休会
定款第８条第１節（C）による

合同例会（中止）
グリコ兵庫アイスクリーム（株）

代表取締役社長 岡本 春実 様

年間計画に基づく
休　会

定款第８条第１節（C）による

臨時休会
定款第８条第１節（C）による
会員卓話　坂牛 裕 会員

会員卓話
冨沢 康雄 会員

例　　　会　　　記　　　録　（2020．3．6（金））　　通算3，248回

クラブ会長方針
　“つながりを太く強く”
　①例会を大切に
　②共助で活動を
　③チームワークでＩ.Ｍ.を成功に

左からPHD協会 事務局員 濱宏子様
研修生 プットリ ダリア様

研修生 スシラ・バセル・サルキ様

加古川RC 中谷 俊彦 様

◆出席報告
本　日　３月　６日　　会員数３９名　　出席者　　１９名　　出席率　６６．７０%
前々回　２月１４日　　会員数３９名　　修正出席者３６名　　出席率　９２．３１%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
中野　哲郎会員 高砂青松ＲＣ ２月２６日（３月　６日）
本庄　幸保会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　４日（３月　６日）
中尾　良治会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　３日（３月　６日）
冨沢　康雄会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ３月　１日（３月　６日）
西田　秀雄会員 ｅ‐ＣＬＵＢ ２月２７日（２月２１日）
後藤　純次会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２７日（３月１１日）
冨沢　康雄会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２５日（３月１１日）
増田　章吾会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２１日（２月１４日）
後藤　純次会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ	 ２月２１日（３月　６日）

◆お祝い
○出席１００％祝
　伊地知正治会員（１８年）
　池本　和正会員（　１年）
　加治屋昭平会員（　１年）
○会員誕生日祝
　中野　哲郎会員
　西田　秀雄会員
　中尾　良治会員
○配偶者誕生日祝
　高木　史郎会員（尚美様）
　脇谷　政孝会長（知加子様）
○結婚記念日祝
　加治屋昭平会員
　籠谷　啓一会員
　増田　章吾会員

誕生日祝

結婚記念日祝

出席１００％祝

◆表彰
本来なら、地区大会の表彰プログラムにおいて登壇のうえ表彰される予定でしたが地区大
会が中止となりましたので、
　浅木ガバナー・井植地区大会実行委員長より
　　１００％連続出席会員として
　　　山本広志会員（３０年）
　　　新井哲三会員（２５年）
　　　守光　隆会員（２０年）
　表彰品が送られてきております。
　会長よりお渡しさせていただきます。

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
脇谷　政孝会長……ＰＨＤ協会から濱さん、スシラさん、プットリさん、そして中谷会員

ようこそお越し下さいました。
 天理大柔道部の後輩大野選手が五輪内定しました。
 配偶者誕生日祝をいただきありがとうございます。
森本　幸吉会員……父 森本克己が２月２４日享年８９才にて逝去致しました。生前のご

厚情に感謝致します。
加古川ＲＣ　中谷　俊彦会員……本日はよろしくお願いします。
加治屋昭平会員……出席１００％祝、結婚記念日祝をいただきありがとうございます。
福島　孝一会員……誕生日祝、結婚記念日祝をいただきありがとうございます。
池本　和正会員……出席１００％祝をいただきありがとうございます。
籠谷　啓一会員……結婚記念日祝をいただきありがとうございます。
西田　秀雄会員……誕生日祝をいただきありがとうございます。
高木　史郎会員……配偶者誕生日祝をいただきありがとうございます。

◆幹事報告
◎ロータリー米山記念奨学会事務局より
　事務局開室時間変更のお知らせが届いております。
　職員の新型コロナウイルス感染リスクの軽減と安全確

保のため通勤時間等の変更を行った為。
　　現状　　　９：００〜１７：００
　　変更後　　９：３０〜１７：３０
◎日本赤十字社より　献血のお願いと献血会場における、

新型コロナウイルス感染症に対する取り組み。という
文章が届いております。 堀　直樹 幹事

地区大会表彰

〈例会の休会・変更〉
　○高砂青松ＲＣ　　３月１１日（水）　合同例会休会
　　　　　　　　　　３月１８日（水）　休会
　　　　　　　　　　３月２５日（水）　職場例会休会
　○加古川ＲＣ　　　３月１０日（火）　臨時休会
　　　　　　　　　　３月１７日（火）　臨時休会
　　　　　　　　　　３月２４日（火）　臨時休会
　　　　　　　　　　３月３１日（火）　年間計画の例会取りやめ
　○加古川平成ＲＣ　３月１１日（水）　例会取り止め
　　　　　　　　　　３月１８日（水）　例会取り止め
　　　　　　　　　　３月２１日（水）　例会取り止め
　　　　　　　　　　４月　８日（水）　観桜例会中止のため通常例会予定
　　　　　　　　　　４月２９日（水）　休会
　○明石ＲＣ　　　　３月　４日（水）　臨時休会
　　　　　　　　　　３月１１日（水）　年間計画の休会
　○明石東ＲＣ　　　３月　５日（木）　休会
　　　　　　　　　　３月１２日（木）　休会
　○姫路ＲＣ　　　　３月１４日（土）　創立７０周年記念行事等の延期
　　　　　　　　　　３月１０・１７日（火）　例会休会
　○姫路南ＲＣ　　　３月　９日（月）　例会を３月７日西播第一グループＩ.Ｍ.に変更し

ていたがＩ.Ｍ.中止となったため３月９日の例会を通常通り開会
　以上回覧させていただいております。確認よろしくお願いいたします。
◎例会休会等はすべて新型コロナウイルス感染症対策によるものであり、高砂ロータリー

クラブにおいても、この後の理事・役員会で新型コロナウイルス感染症対策の一環とし
て例会の開催等について協議する予定です。確定次第会員皆様には連絡させていただき
ます。

◆会長の時間
　新型コロナウイルス感染拡大の懸念がある中での例会
ご出席、ありがとうございます。先月２２日に日程を集
約して開催された地区大会、当クラブからは私１名のみ
で参加してまいりました。国際ロータリー会長代理の
パー・ホイエン氏ご夫妻（デンマーク）をお迎えし、変
更スケジュールながら無事終えられたことをご報告いた
します。感染予防を考慮した今後の例会開催につきまし
ては、本日の理事会にて決定しお知らせします。まず来
週１１日に予定されておりました合同例会はホストクラブ
の高砂青松ＲＣからの申し入れにより取り止めといたしましたことをお伝えしておきます。

脇谷 政孝 会長

また本日お手元に合同献血例会の案内および掲示用ポスターを配布いたしております。案
内に記載いたしておりますが、高砂青松ＲＣからは感染予防の安全対策を施した上での献
血実施の希望があり、理事会で協議はいたしますが、このタイミングでお配りすることを
お許し下さい。
　４月以降、今年度は残り３ヶ月となります。ここに来て各委員会における情報共有や意
見交換がほとんどなされていないところからの不具合が生じてきております。例会休会が
続き検討準備の時間が多少得られる中で、各委員長さん方には今年度が始まる前にお伝え
した「諮問事項」を再確認いただき、委員会事業の振り返りと残り３ヶ月での「共助によ
る活動」をぜひともご再考いただきたく、何卒お願い申し上げます。
　さて、本日はゲストにＰＨＤ協会からお二人の研修生、ネパールのスシラ・バセル・サ
ルキさんとインドネシアのプットリ	ダリアさんそして人事・米山奨学生ご担当の濱	宏子
さんをお迎えしました。お三方ご来訪ありがとうございます。今年度国際奉仕委員会と米
山奨学委員会との協働での活動として、ＰＨＤ協会への支援および研修生との交流を行っ
ております。間もなく研修を終え帰国されるお二人に研修の成果と今後の母国での取り組
みについて語っていただき、理解を深める機会としたいと思います。高砂ＲＣにおける持
続可能な国際奉仕のきっかけになれば幸いです。

◆本日のプログラム

卓話「１年の研修の成果」

ＰＨＤ研修生　スシラ・バセル・サルキ様、プットリ ダリア様

国際奉仕委員　有馬 喜代貴 会員 濱 宏子 事務局員とプットリ ダリア様

スシラ・バセル・サルキ様の発表

会　長：脇谷　政孝　　　　　　幹　事：堀　　直樹　　　　　雑誌会報委員長：増田　章吾
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　  　　    http://takasagorc.starfree.jp/

◆定例理事・役員会
令和２年３月６日（金）

於　高砂商工会議所　例会終了後
　出　席　者

１．開　　会

２．会長挨拶

３．定例報告	 出席率　　１２月度　平均９２．５０％　１月度　平均７８．８５％
 会計報告　１月度・２月度（別紙）

４．協議事項
			１）３月・４月度プログラムの件
			　　①合同献血例会の件（ホスト高砂青松ＲＣ）	……………………………………承認
　　　　４月１５日（水）１０：００～１５：３０
　　　　於：高砂市文化会館駐車場
　　　　昼食：のーちゃん	11：30 ～ 13：30（時間厳守）
　　　②春の家族移動例会の件…………………中止、４月１０日通常例会に変更で承認
　　　③新型コロナウイルス感染症対応の件……３月休会、４月１０日通常例会で承認

５．報告事項

６．そ の 他
　　○４月２５日　高砂青年会議所６０周年記念式典・祝賀会の件
　　○後援申請の件

７．閉　　会

脇谷　政孝 〇 西田　秀雄 ○ 池本　和正 ○
丸山　恵右 × 坂井　智代 × 鎌谷　雅彦 ○
堀　　直樹 ○ 加治屋昭平 ○ 坂牛　　裕 ×
後藤　宗久 × 山本　広志 ×